Bilanz zum 31.12.2024

Vereinigung Deutscher Landes-
schafzuchtverbénde e.V.

Berlin

AKTIVA

A. Anlagevermégen
I. Finanzanlagen
1. Beteiligungen
Summe Anlagevermogen

B. Umlaufvermdgen

I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. sonstige Vermogensgegenstande

Il. Guthaben bei Kreditinstituten

Summe Umlaufvermégen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

34.632,52

19.898,76

Blatt 1

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
6.855,64 6.855,64
6.855,64 6.855,64
14.252,77

23.168,16

54.531,28 37.420,93
127.019,30 239.576,73
181.550,58 276.997,66
3.719,78 1.644,98
192.126,00 285.498,28




Blatt 2
Bilanz zum 31.12.2024

Vereinigung Deutscher Landes-
schafzuchtverbénde e.V.

Berlin
PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Eigenkapital
I. Gewinnrucklagen
1. satzungsmafige Rucklagen 174.318,86 179.269,14
2. andere Gewinnriicklagen 55.445,11 88.356,08
229.763,97 267.625,22
II. Bilanzverlust 70.528,70- 32.910,97-
Summe Eigenkapital 159.235,27 234.714,25
B. Ruckstellungen
1. sonstige Ruckstellungen 12.785,00 7.800,00
C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 18.927,12 37.999,95

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 18.927,12 (EUR 37.999,95)

2. sonstige Verbindlichkeiten 928,61 4.734,08
- davon aus Steuern EUR 926,11 (EUR 2.838,28)
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit
EUR 0,00 (EUR 1.654,94)
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 928,61 (EUR 4.734,08)

19.855,73 42.734,03

D. Rechnungsabgrenzungsposten 250,00 250,00

192.126,00 285.498,28




Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Vereinigung Deutscher Landes-
schafzuchtverbénde e.V.

Berlin

AKTIVA

Konto

510

1400

1520

1571
1576
1776
1780
1781
1789
1790

1200
1205
1210
1220
1230

980

Bezeichnung

Beteiligungen
Beteiligungen

Forderungen aus Lieferungen und Leistun-

gen
Forderungen aus L+L

sonstige Vermdgensgegenstande
Forderungen ggb. Krankenkasse aus AAG

Abziehbare Vorsteuer 7%
Abziehbare Vorsteuer 19%
Umsatzsteuer 19%
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen

Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11

Umsatzsteuer laufendes Jahr
Umsatzsteuer Vorjahr

Guthaben bei Kreditinstituten
VB Koln Bonn 1700457016 VDL
VB Koln Bonn 1700 457024 BS
DKB 2012102 VDL

DKB 1005291222 BS

PayPal

Rechnungsabgrenzungsposten
Aktive Rechnungsabgrenzung

Blatt 3

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
6.855,64 6.855,64

34.632,52 14.252,77

0,00 148,08

0,00 8,42
36.525,42 29.703,25
45.639,81- 38.679,10-
7.147,88 11.556,51
1.332,00 3.099,00
14.805,19 1.355,93-
5.728,08 18.687,93
19.898,76 23.020,08
19.898,76 23.168,16

115.982,45 2.766,21
6.988,28 0,00
3.565,78 229.985,71
0,00 6.376,51
482,79 448,30
127.019,30 239.576,73

3.719,78 1.644,98

192.126,00 285.498,28




Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Vereinigung Deutscher Landes-
schafzuchtverbénde e.V.

Berlin

PASSIVA

Konto Bezeichnung

satzungsmaRige Rucklagen
851 Satzungsmalige Ricklagen

andere Gewinnriicklagen
855 Andere Gewinnrticklagen

Bilanzverlust
Bilanzverlust

sonstige Ruckstellungen
965 Ruckstellungen fir Personalkosten
970 Sonstige Ruckstellungen
977 Ruckstellungen fur Abschluss u. Prufung

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leis-
tungen
1600 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 18.927,12 (EUR 37.999,95)
1600 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

sonstige Verbindlichkeiten
1730 Kreditkartenabrechnung
1740 Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt
1741 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
1742 Verbindlichkeiten soziale Sicherheit
1791 Umsatzsteuer friihere Jahre

davon aus Steuern EUR 926,11
(EUR 2.838,28)
1741 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
1791 Umsatzsteuer frithere Jahre

davon im Rahmen der sozialen Sicherheit
EUR 0,00 (EUR 1.654,94)
1742 Verbindlichkeiten soziale Sicherheit

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 928,61 (EUR 4.734,08)
1730 Kreditkartenabrechnung
1740 Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt
1741 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
1742 Verbindlichkeiten soziale Sicherheit
1791 Umsatzsteuer friihere Jahre

Ubertrag

Blatt 4

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
174.318,86 179.269,14

55.445,11 88.356,08

70.528,70- 32.910,97-

1.210,00 0,00
300,00 7.800,00
11.275,00 0,00
12.785,00 7.800,00

18.927,12 37.999,95

2,50 0,00
0,00 240,86
926,11 2.659,54
0,00 1.654,94
0,00 178,74
928,61 4.734,08

191.876,00 285.248,28



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Vereinigung Deutscher Landes-
schafzuchtverbénde e.V.

Berlin

PASSIVA

Konto Bezeichnung

Ubertrag

Rechnungsabgrenzungsposten
991 Passive Rechnungsabgrenzung BS

Blatt 5

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
191.876,00 285.248,28

250,00 250,00

192.126,00 285.498,28




Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Vereinigung Deutscher Landes-
schafzuchtverbénde e.V.

Berlin

EUR
1. Umsatzerltse
2. sonstige betriebliche Ertrage

3. Materialaufwand
a) Aufwendungen fur bezogene Leistungen

4. Personalaufwand
a) Lohne und Gehélter 139.027,78

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fur Altersver-
sorgung und fur Unterstitzung 33.641,47

5. sonstige betriebliche Aufwendungen

6. Ertrage aus anderen Wertpapieren und Auslei-
hungen des Finanzanlagevermdgens

7. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

8. Ergebnis nach Steuern

9. Jahresfehlbetrag

10. Entnahmen aus SatzungsmaéaRige Ricklagen
a) aus Satzungsmafige Ricklagen

11. Einstellungen in Satzungsmafige Rucklagen
a) in SatzungsmaRige Ricklagen

12. Bilanzverlust

Geschéftsjahr
EUR

426.711,54

3.787,07

163.589,00

172.669,25

170.289,22

774,02

204,14

75.478,98-
75.478,98-
8.910,15

3.959,87

70.528,70-

Blatt 6

Vorjahr
EUR

398.434,42

283,68

127.012,00

184.202,17

1.612,33

185.814,50

121.644,04

1.429,25

376,96

34.700,15-
34.700,15-
0,00

1.789,18-

32.910,97-



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Vereinigung Deutscher Landes-
schafzuchtverbénde e.V.

Berlin

Konto

8010
8015
8020
8025
8030
8035
8040
8400
8401
8402
8403
8404
8405
8406
8407
8408
8409
8411
8412
8601
8608

2520
2749
8603

4411

4120
4145
4152
4170
4198

4130
4138
4140
4142

Ubertrag

Bezeichnung

Umsatzerlése

Mitgliedsbeitrdge VDL
Sonderbeitrage Berufsschéafer
Zuschisse von anderen Verbanden
Spenden, sonstige

Zuwendungen (LR)

IGW-VDL (Zuschusse+Kostenbeteiligung)
Zuwendungen (BLE)

Erlése 19% USt

Verkauf Poster 19%

OviCap 19% USt

Anzeigen 19% USt
Zuchtwertschéatzung 19% USt
Sponsoring (diverse) 19% USt
Ertrage Eugen Ulmer Verlag 19% USt
Sponsoren/Sonstiges IGW 19% USt
WB Keller 19% USt

WB Personalkosten 19%
Wollkonvent 19%

Wolfstagung 1.-2.8.23 Seddiner See 19%
Wollkonvent 0%

WB Raum- und MNK 0%

sonstige betriebliche Ertrage
Periodenfremde Ertrage

Erstattungen AufwendungsausgleichsG
Sonstige betriebliche Ertrage

Aufwendungen fur bezogene Leistungen
OviCap-Routine

Léhne und Gehalter

Gehalter

Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-pfl.
Sachzuwendungen und Dienstleistg. an AN
Vermdgenswirksame Leistungen
Pauschale Steuer fur Arbeitnehmer

soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fur Unterstitzung
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Beitrage zur Berufsgenossenschaft
Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei
AG-Zahlung Fahrkosten f. AN

EUR

100.380,15
8.910,00
16.000,00
100,02
47.000,00
5.800,01
6.300,00
14.861,34
342,38
154.678,85
650,00
24.150,00
0,00
2.556,48
40,80
2.850,00
34.703,60
3.184,81
0,00
1.170,00

3.033,10

245,13
1.350,94

2.191,00

138.549,11
224,30
199,98

53,20

1,19

28.296,17
2.051,57
2.237,73

1.056,00

Geschéftsjahr
EUR

426.711,54

3.787,07

163.589,00

139.027,78

33.641,47

94.240,36

Blatt 7

Vorjahr
EUR

99.587,00
8.490,00
16.000,00
0,00
52.500,00
15.256,95
0,00

0,00
1.547,50
129.302,93
525,00
22.949,97
11.500,00
2.556,48
801,47
1.806,00
29.561,36
0,00
2.854,35
0,00

319541

398.434,42

157,63

0,00
126,05
283,68

127.012,00

184.186,21
0,00

0,00

0,00

15,96

184.202,17

0,00
1.224,53
387,80
0,00
1.612,33

85.891,60



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Vereinigung Deutscher Landes-
schafzuchtverbénde e.V.

Berlin

Konto

Ubertrag

2020
2310
2400
4210
4211
4228
4380
4396
4401
4402
4403
4405
4406
4421
4431
4450
4460
4470
4480
4600
4631
4632
4650
4653
4660
4662
4663
4664
4666
4668
4900
4901
4904
4906
4910
4920
4925
4930
4950
4955
4957
4960
4970

Ubertrag

Bezeichnung

sonstige betriebliche Aufwendungen
Periodenfremde Aufwendungen
Abgénge Sachanlagen Restbuchwert bei BV
Forderungsverluste (Ubliche Héhe)
Miete

Kellermiete

Miet- und Pachtnebenkosten

Beitrage an andere Organisationen
Abzugsf.Verspatungszuschlag/Zwangsgeld
IGW Standmiete/Standausstattung

IGW Fahrtkosten

IGW Ubernachtung

IGW Bewirtung

IGW Sonstiges

Zuchtwertschatzung 19%

Bundesschau Fahrtkosten
Parlamentarischer Abend

Projektkosten

Wollkonvent 2024

Wolfstagung 1.-2-8-23 Seddiner See
Werbekosten

Geschenke abzugsfahig mit § 37b EStG
Pausch. Steuer Geschenke/Zuwend. abz.
Bewirtungskosten

Aufmerksamkeiten

Reisekosten Arbeithehmer

Reisekosten 2023

Reisekosten Arbeithnehmer, Fahrtkosten
Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand
Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Kilometergelderstattung Arbeitnehmer
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Offentlichkeitsarbeit
Aufwandsentschadigung Vorsitzender
Sitzungen/Tagungen/Sonstige Veranstaltun
Porto und Paketgebuhren
Telefon/Internet

Internetkosten

Burobedarf

Rechts- und Beratungskosten
Buchfihrungskosten

Abschluss- und Prifungskosten

Internet techn. Ausstattung
Nebenkosten des Geldverkehrs

EUR

818,81
0,00
0,00

8.040,00
4.500,00
7.558,80
29.850,76
525,00
5.896,97
0,00
3.110,00
337,21
1.051,28
24.150,00
0,00
4.000,00
16.162,50
6.444,12
0,00
844,89
21,99
15,07
4.412,38

693,56

214,20
0,00

5.940,48
581,20
4.843,68
861,78
22.674,36
2.798,39
2.400,00
1.067,16
281,56
88,38
1.080,63

526,18

0,00
2.132,48
3.475,00
2.242,62

647,78

Geschéftsjahr

EUR

94.240,36

170.289,22

76.048,86-

Blatt 8

Vorjahr
EUR

85.891,60

0,00
6,00
720,00
7.577,28
2.740,00
8.659,23
27.883,16
0,00
5.402,72
1.310,32
0,00
328,80
2.276,61
22.950,00
425,00
0,00
0,00
0,00
4.279,19
0,00
724,00
0,00
1.584,48
0,00
0,00
12.476,48
0,00
0,00
0,00
0,00
3.481,98
0,00
2.400,00
0,00
788,35
0,00
5.875,44
1.236,20
2.960,08
4.941,21
0,00
0,00
617,51

121.644,04

35.752,44-



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Vereinigung Deutscher Landes-
schafzuchtverbénde e.V.

Berlin

Konto

Ubertrag

2640

2213
2216

2799

2499

Bezeichnung

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Aus-
leihungen des Finanzanlagevermogens
Zins- und Dividendenertrage

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)
SolZ auf Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)

Jahresfehlbetrag

Entnahmen aus SatzungsmaéaRige Rucklagen

aus SatzungsmaRige Rucklagen
Entnahmen aus SatzungsméaRigen Ricklagen

Einstellungen in SatzungsmaRige Ruckla-

gen

in SatzungsmaRige Riucklagen
Einstellungen in Satzungsmafige Ruicklage

Bilanzverlust

Geschéftsjahr
EUR EUR

76.048,86-

774,02

193,50
10,64
204,14

75.478,98-

8.910,15

3.959,87

70.528,70-

Blatt 9

Vorjahr
EUR

35.752,44-

1.429,25

357,31
19,65
376,96

34.700,15-

0,00

1.789,18-

32.910,97-
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