

Bilanz zum 31.12.2024

Vereinigung Deutscher Landes-schafzuchtverbände e.V.**Berlin****AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Finanzanlagen			
1. Beteiligungen	6.855,64	6.855,64	
Summe Anlagevermögen	6.855,64	6.855,64	
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	34.632,52	14.252,77	
2. sonstige Vermögensgegenstände	19.898,76	23.168,16	
	54.531,28	37.420,93	
II. Guthaben bei Kreditinstituten	127.019,30	239.576,73	
Summe Umlaufvermögen	181.550,58	276.997,66	
C. Rechnungsabgrenzungsposten			
	3.719,78	1.644,98	
	192.126,00	285.498,28	

Bilanz zum 31.12.2024

Vereinigung Deutscher Landes-schafzuchtverbände e.V.**Berlin****PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gewinnrücklagen			
1. satzungsmäßige Rücklagen	174.318,86	179.269,14	
2. andere Gewinnrücklagen	<u>55.445,11</u>	<u>88.356,08</u>	
	229.763,97	267.625,22	
II. Bilanzverlust		70.528,70-	32.910,97-
Summe Eigenkapital		<u>159.235,27</u>	<u>234.714,25</u>
B. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen		12.785,00	7.800,00
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	18.927,12	37.999,95	
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr			
EUR 18.927,12 (EUR 37.999,95)			
2. sonstige Verbindlichkeiten	928,61	4.734,08	
- davon aus Steuern EUR 926,11 (EUR 2.838,28)			
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit			
EUR 0,00 (EUR 1.654,94)			
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr			
EUR 928,61 (EUR 4.734,08)			
	<u>19.855,73</u>	<u>42.734,03</u>	
D. Rechnungsabgrenzungsposten			
	250,00	250,00	
	<u>192.126,00</u>	<u>285.498,28</u>	

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Vereinigung Deutscher Landes-schafzuchtverbände e.V.

Berlin

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Beteiligungen				
510	Beteiligungen		6.855,64	6.855,64
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen				
1400	Forderungen aus L+L		34.632,52	14.252,77
sonstige Vermögensgegenstände				
1520	Forderungen ggb. Krankenkasse aus AAG	0,00		148,08
1571	Abziehbare Vorsteuer 7%	0,00		8,42
1576	Abziehbare Vorsteuer 19%	36.525,42		29.703,25
1776	Umsatzsteuer 19%	45.639,81-		38.679,10-
1780	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	7.147,88		11.556,51
1781	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11	1.332,00		3.099,00
1789	Umsatzsteuer laufendes Jahr	14.805,19		1.355,93-
1790	Umsatzsteuer Vorjahr	5.728,08		18.687,93
		19.898,76		23.020,08
			19.898,76	23.168,16
Guthaben bei Kreditinstituten				
1200	VB Köln Bonn 1700457016 VDL	115.982,45		2.766,21
1205	VB Köln Bonn 1700 457024 BS	6.988,28		0,00
1210	DKB 2012102 VDL	3.565,78		229.985,71
1220	DKB 1005291222 BS	0,00		6.376,51
1230	PayPal	482,79		448,30
		127.019,30		239.576,73
Rechnungsabgrenzungsposten				
980	Aktive Rechnungsabgrenzung		3.719,78	1.644,98
			192.126,00	285.498,28

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Vereinigung Deutscher Landes-schafzuchtverbände e.V.

Berlin

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	satzungsmäßige Rücklagen			
851	Satzungsmäßige Rücklagen		174.318,86	179.269,14
	andere Gewinnrücklagen			
855	Andere Gewinnrücklagen		55.445,11	88.356,08
	Bilanzverlust			
	Bilanzverlust		70.528,70-	32.910,97-
	sonstige Rückstellungen			
965	Rückstellungen für Personalkosten	1.210,00		0,00
970	Sonstige Rückstellungen	300,00		7.800,00
977	Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung	<u>11.275,00</u>		<u>0,00</u>
			12.785,00	7.800,00
	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leis-tungen			
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		18.927,12	37.999,95
	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 18.927,12 (EUR 37.999,95)			
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.			
	sonstige Verbindlichkeiten			
1730	Kreditkartenabrechnung	2,50		0,00
1740	Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt	0,00		240,86
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	926,11		2.659,54
1742	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit	0,00		1.654,94
1791	Umsatzsteuer frühere Jahre	<u>0,00</u>		<u>178,74</u>
			928,61	4.734,08
	davon aus Steuern EUR 926,11 (EUR 2.838,28)			
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
1791	Umsatzsteuer frühere Jahre			
	davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 0,00 (EUR 1.654,94)			
1742	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit			
	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 928,61 (EUR 4.734,08)			
1730	Kreditkartenabrechnung			
1740	Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt			
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
1742	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit			
1791	Umsatzsteuer frühere Jahre			
	Übertrag		191.876,00	285.248,28

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

**Vereinigung Deutscher Landes-
schafzuchtverbände e.V.**

Berlin

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			191.876,00	285.248,28
	Rechnungsabgrenzungsposten			
991	Passive Rechnungsabgrenzung BS		250,00	250,00
			192.126,00	285.498,28

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Vereinigung Deutscher Landes-
schafzuchtverbände e.V.**

Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		426.711,54	398.434,42
2. sonstige betriebliche Erträge		3.787,07	283,68
3. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für bezogene Leistungen		163.589,00	127.012,00
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	139.027,78		184.202,17
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersver- sorgung und für Unterstützung	33.641,47		1.612,33
		172.669,25	185.814,50
5. sonstige betriebliche Aufwendungen		170.289,22	121.644,04
6. Erträge aus anderen Wertpapieren und Auslei- hungen des Finanzanlagevermögens		774,02	1.429,25
7. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		204,14	376,96
8. Ergebnis nach Steuern	75.478,98-	34.700,15-	
9. Jahresfehlbetrag	75.478,98-	34.700,15-	
10. Entnahmen aus Satzungsmäßige Rücklagen			
a) aus Satzungsmäßige Rücklagen		8.910,15	0,00
11. Einstellungen in Satzungsmäßige Rücklagen			
a) in Satzungsmäßige Rücklagen		3.959,87	1.789,18-
12. Bilanzverlust	70.528,70-	32.910,97-	

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Vereinigung Deutscher Landes-schafzuchtverbände e.V.**Berlin**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Umsatzerlöse				
8010	Mitgliedsbeiträge VDL	100.380,15		99.587,00
8015	Sonderbeiträge Berufsschäfer	8.910,00		8.490,00
8020	Zuschüsse von anderen Verbänden	16.000,00		16.000,00
8025	Spenden, sonstige	100,02		0,00
8030	Zuwendungen (LR)	47.000,00		52.500,00
8035	IGW-VDL (Zuschüsse+Kostenbeteiligung)	5.800,01		15.256,95
8040	Zuwendungen (BLE)	6.300,00		0,00
8400	Erlöse 19% USt	14.861,34		0,00
8401	Verkauf Poster 19%	342,38		1.547,50
8402	OviCap 19% USt	154.678,85		129.302,93
8403	Anzeigen 19% USt	650,00		525,00
8404	Zuchtwertschätzung 19% USt	24.150,00		22.949,97
8405	Sponsoring (diverse) 19% USt	0,00		11.500,00
8406	Erträge Eugen Ulmer Verlag 19% USt	2.556,48		2.556,48
8407	Sponsoren/Sonstiges IGW 19% USt	40,80		801,47
8408	WB Keller 19% USt	2.850,00		1.806,00
8409	WB Personalkosten 19%	34.703,60		29.561,36
8411	Wollkonvent 19%	3.184,81		0,00
8412	Wolfstagung 1.-2.8.23 Seddiner See 19%	0,00		2.854,35
8601	Wollkonvent 0%	1.170,00		0,00
8608	WB Raum- und MNK 0%	3.033,10		3.195,41
			426.711,54	398.434,42
sonstige betriebliche Erträge				
2520	Periodenfremde Erträge	245,13		157,63
2749	Erstattungen AufwendungsausgleichsG	1.350,94		0,00
8603	Sonstige betriebliche Erträge	2.191,00		126,05
			3.787,07	283,68
Aufwendungen für bezogene Leistungen				
4411	OviCap-Routine		163.589,00	127.012,00
Löhne und Gehälter				
4120	Gehälter	138.549,11		184.186,21
4145	Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-pfl.	224,30		0,00
4152	Sachzuwendungen und Dienstleistg. an AN	199,98		0,00
4170	Vermögenswirksame Leistungen	53,20		0,00
4198	Pauschale Steuer für Arbeitnehmer	1,19		15,96
			139.027,78	184.202,17
soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung				
4130	Gesetzliche Sozialaufwendungen	28.296,17		0,00
4138	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	2.051,57		1.224,53
4140	Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei	2.237,73		387,80
4142	AG-Zahlung Fahrkosten f. AN	1.056,00		0,00
			33.641,47	1.612,33
Übertrag			94.240,36	85.891,60

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Vereinigung Deutscher Landes-schafzuchtverbände e.V.**Berlin**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			94.240,36	85.891,60
sonstige betriebliche Aufwendungen				
2020	Periodenfremde Aufwendungen	818,81		0,00
2310	Abgänge Sachanlagen Restbuchwert bei BV	0,00		6,00
2400	Forderungsverluste (übliche Höhe)	0,00		720,00
4210	Miete	8.040,00		7.577,28
4211	Kellermiete	4.500,00		2.740,00
4228	Miet- und Pachtnebenkosten	7.558,80		8.659,23
4380	Beiträge an andere Organisationen	29.850,76		27.883,16
4396	Abzugsf. Verspätungszuschlag/Zwangsgeld	525,00		0,00
4401	IGW Standmiete/Standausstattung	5.896,97		5.402,72
4402	IGW Fahrtkosten	0,00		1.310,32
4403	IGW Übernachtung	3.110,00		0,00
4405	IGW Bewirtung	337,21		328,80
4406	IGW Sonstiges	1.051,28		2.276,61
4421	Zuchtwertschätzung 19%	24.150,00		22.950,00
4431	Bundesschau Fahrtkosten	0,00		425,00
4450	Parlamentarischer Abend	4.000,00		0,00
4460	Projektkosten	16.162,50		0,00
4470	Wollkonvent 2024	6.444,12		0,00
4480	Wolfstagung 1.-2-8-23 Seddiner See	0,00		4.279,19
4600	Werbekosten	844,89		0,00
4631	Geschenke abzugsfähig mit § 37b EStG	21,99		724,00
4632	Pausch. Steuer Geschenke/Zuwend. abz.	15,07		0,00
4650	Bewirtungskosten	4.412,38		1.584,48
4653	Aufmerksamkeiten	693,56		0,00
4660	Reisekosten Arbeitnehmer	214,20		0,00
4662	Reisekosten 2023	0,00		12.476,48
4663	Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten	5.940,48		0,00
4664	Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand	581,20		0,00
4666	Reisekosten AN Übernachtungsaufwand	4.843,68		0,00
4668	Kilometergelderstattung Arbeitnehmer	861,78		0,00
4900	Sonstige betriebliche Aufwendungen	22.674,36		3.481,98
4901	Öffentlichkeitsarbeit	2.798,39		0,00
4904	Aufwandsentschädigung Vorsitzender	2.400,00		2.400,00
4906	Sitzungen/Tagungen/Sonstige Veranstaltung	1.067,16		0,00
4910	Porto und Paketgebühren	281,56		788,35
4920	Telefon/Internet	88,38		0,00
4925	Internetkosten	1.080,63		5.875,44
4930	Bürobedarf	526,18		1.236,20
4950	Rechts- und Beratungskosten	0,00		2.960,08
4955	Buchführungskosten	2.132,48		4.941,21
4957	Abschluss- und Prüfungskosten	3.475,00		0,00
4960	Internet techn. Ausstattung	2.242,62		0,00
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	647,78		617,51
			170.289,22	121.644,04

Übertrag	76.048,86-	35.752,44-
----------	------------	------------

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Vereinigung Deutscher Landes-schafzuchtverbände e.V.

Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			76.048,86-	35.752,44-
Erträge aus anderen Wertpapieren und Aus-leihungen des Finanzanlagevermögens				
2640	Zins- und Dividendererträge		774,02	1.429,25
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag				
2213	Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)	193,50		357,31
2216	SolZ auf Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)	10,64		19,65
			204,14	376,96
Jahresfehlbetrag				
			75.478,98-	34.700,15-
Entnahmen aus Satzungsmäßige Rücklagen				
aus Satzungsmäßige Rücklagen				
2799	Entnahmen aus Satzungsmäßigen Rücklagen		8.910,15	0,00
Einstellungen in Satzungsmäßige Rückla-gen				
in Satzungsmäßige Rücklagen				
2499	Einstellungen in Satzungsmäßige Rücklage		3.959,87	1.789,18-
Bilanzverlust				
			70.528,70-	32.910,97-